
LABORATOŘ FYZIOLOGIE PRÁCE, ERGONOMIE A 

FYZIKÁLNÍCH FAKTORŮ
Medilam ergonomics s.r.o.

Krnovská 57/14, 746 01 Opava - Předměstí

Autorizovaná laboratoř dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění pro 

autorizační sety I 7, I 8, I 9, G 2, G 8, G 11

Zhotovitel: Objednatel:

Medilam ergonomics s.r.o. Horské lázně Karlova Studánka, státní 
podnik

Zámostní 1155/27 Karlova Studánka 6

710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 793 24 Karlova Studánka

IČO: 08299471, DIČ: CZ08299471 IČO: 14450216, DIČ: CZ14450216       

Kontaktní osoba: Kontaktní osoba:

Ing. Andrea Pobucká Ing. Petr Teichmann, Ph.D.

Tel. +420 737 365 792 Tel.: +420 771 264 941

E-mail: pobucka@medilam.cz E-mail: teichmann@horskelazne.cz     

Cenová nabídka číslo: 2023211 Dne: 12.09.2023

I. Předmět plnění

Autorizované měření a hodnocení rizikových faktorů práce 

Místo měření: Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik, Karlova Studánka 6, 793 24 Karlova 
Studánka

Specifikace Počet
Cena za 
jednotku

Cena celkem

Autorizované měření a hodnocení lokální svalové 

zátěže                                                                                       
Profese: Pokojská, Pomocná síla v kuchyni, 
Zdravotní masér 

3 18 000 Kč 54 000 Kč

Autorizované měření a hodnocení pracovních 
poloh a ergonomie pracovního místa                                                                                       
Profese: Zdravotní masér 

1 17 000 Kč 17 000 Kč

Autorizované měření hluku v pracovním prostředí                                                                                       

Profese: Údržbář 
1 10 500 Kč 10 500 Kč

Autorizované měření vibrací přenášených na ruce                                                                                       

Profese (nářadí): Údržbář (malotraktor, sekačka)
2 5 500 Kč 11 000 Kč

Cena celkem (bez DPH 21 %) 92 500 Kč

Medilam ergonomics s.r.o. IČO: 08299471

Zámostní 1155/27 medilam@medilam.cz
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava www.medilam.cz 1

http://www.medilam.cz/


Platnost cenové nabídky: 90 dní (12.12.2023)

Uvedená cena zahrnuje: - doprava na místo realizace

- realizace měření a posouzení, analýza a vyhodnocení výsledků
- dodání protokolu s výsledky

Medilam ergonomics s.r.o. IČO: 08299471

Zámostní 1155/27 medilam@medilam.cz
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava www.medilam.cz 2

http://www.medilam.cz/


II. Smluvní podmínky

1. Obecná ustanovení

1.1 Uvedené obchodní podmínky vymezují základní obchodní podmínky a vztahy mezi společností Medilam ergonomics s.r.o., 

IČ: 08299471 se sídlem Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava a jejími zákazníky.

1.2 Zhotovitel - společnost Medilam ergonomics s.r.o., IČ: 08299471, se sídlem Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava – Slezská 

Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 79080. Zhotovitel je právnická 

osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy jedná v rámci své obchodní činnosti a objednateli poskytuje své nabízené služby.

1.3 Objednatel - subjekt, který se zhotovitelem uzavírá kupní smlouvu na straně druhé. Za objednatele je v těchto obchodních 

podmínkách považována osoba, která vystupuje v postavení podnikatele při své podnikatelské činnosti.

1.4 Smluvní vztah mezi Objednatelem (subjekt uveden na straně 1) a Zhotovitelem (Laboratoř fyziologie práce a ergonomie 

Medilam ergonomics s.r.o.) se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

1. 5 K uzavření smluvního vztahu (Smlouvy o dílo) mezi Zhotovitelem a Objednatelem dochází písemným potvrzením zaslané 

cenové nabídky Zhotovitele Objednateli, kdy dochází ze strany Objednatele k uzavření smlouvy na základě zaslání písemné 

objednávky, příp.e-mailového potvrzení v rámci elektronické komunikace.

1.6 Uzavřením Smlouvy o dílo Objednatel stvrzuje, že se seznámil s obchodními podmínkami provedení a že s nimi souhlasí.

2. Provedení díla

2.1 Zhotovitel během provádění díla postupuje v souladu se všemi platnými právními předpisy, osvědčením o autorizaci, s 

technickými normami a s podklady dodanými ze strany Objednatele. Zhotovitel k provedení díla používá vybavení a měřící 

přístroje nutné k výkonu provedení díla.

2.2 Zhotovitel se během provádění díla zavazuje k tomu, že bude dodržovat všechny bezpečnostní pokyny a použití osobních 

ochranných pracovních pomůcek, které jsou v místě provedení díla potřebné a dané ze strany Objednatele. Objednatel je 

povinen Zhotovitele informovat o možných rizicích v místě provádění díla Zhotovitelem.

2.3. Pro provedení díla je nutná spolupráce Objednatele se Zhotovitelem. Objednatel je povinen zajistit následující - dodání 

podkladů k měření (časový snímek průměrné směny, délka směny a přestávek, výrobní norma, hmotnost břemen, návody 

a postupy práce), zajištění 2 dostatečně zaučených osob stejného pohlaví (praváci, bez zdravotního omezení). V případě, 

že práci na dané pozici vykonávají muži i ženy, vybrat pro měření prioritně ženy. Objednatel zajistí místnost 

(uzamykatelnou nebo alespoň hlídanou) vhodnou pro přípravu pracovníků k měření a následné uložení zbylých měřících 

přístrojů Zhotovitele, dále Objednatel musí zajistit možnost pořízení videozáznamu měřené pozice, který je nutnou 

součástí autorizovaného měření/hodnocení a zajistí možnost pohybu měřícího týmu Zhotovitele v prostoru výkonu práce 

měřené pozice.

2.4 Objednatel se zavazuje, že v den měření zajistí běžný chod měřené pozice a průměrnou směnu měřené pozice.

2.5 Počáteční příprava pracovníků k měření (navěšení přístrojů na měřené osoby, vyplnění formulářů) trvá min. 30 minut. Je 

v zájmu Objednatele zajistit si na tuto potřebou dobu náhradu na pracoviště, aby nebyl ohrožen plynulý chod výroby.

2.6 Zhotovitel není v prodlení se zhotovením díla v případě, že Zhotoviteli ve splnění provedení předmětu díla dočasně nebo 

trvale zabránily mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky (např. živelní pohromy, nepříznivé klimatické 

podmínky, porucha měřících přístrojů apod., dále společně jen jako případy „vyšší moci"). Nastane-li případ „vyšší moci“ 

Zhotovitel nabídne Objednateli nový termín provedení díla v nejbližším časovém horizontu. Nedojde-li k dohodě, má strana, 

která se vyšší moci dovolala, právo od smlouvy odstoupit.

2.7 Zhotovitel si vyhrazuje právo na náhradu vzniklé škody způsobené nezajištěním potřebných podmínek pro měření ze 

strany Objednatele (vzniklé prostoje Zhotovitele v prostoru Objednatele) ve stanovené výši 600 Kč/hod/1 osoba měřícího 

týmu Zhotovitele. V této náhradě škody nejsou zahrnuty prostoje měřícího týmu vzniklé na základě poruchy 

zařízení/přístroje/výrobní linky na odpovídající měřené pozici.

3. Předání díla

3. 1 Po řádném dokončení díla předá Zhotovitel protokoly o autorizovaném měření a odborném hodnocení Objednateli. 

Objednatel je povinen protokol převzít.

3. 2 K předání díla dochází elektronicky dodáním do datové schránky Objednatele, čímž je dílo považováno za převzaté 
Objednatelem.

Medilam ergonomics s.r.o. IČO: 08299471
Zámostní 1155/27 medilam@medilam.cz

710 00 Ostrava – Slezská Ostrava www.medilam.cz 3

http://www.medilam.cz/


3. 3 Dodací lhůta výsledného protokolu činí 30 dnů ode dne odsouhlasení popisu práce a časového snímku Objednatelem 

a zároveň po připsání platby na účet Zhotovitele.

4. Cena díla a platební podmínky

4.1 Objednatel je povinen Zhotoviteli uhradit cenu uvedenou ve smlouvě - objednávce. Cena za Dílo zahrnuje veškeré 

činnosti vymezené smlouvou a nelze ji měnit a upravovat jiným způsobem než písemnou dohodou smluvních stran. K ceně 

bude podle příslušného právního předpisu účtována daň z přidané hodnoty.

4.2 Platba bude uskutečněna na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem. K ceně bude podle 

příslušného právního předpisu účtována daň z přidané hodnoty.

4.3 Faktura - daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle ust. § 28 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje, 

že splnil svou povinnost stanovenou mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k oznámení 

čísel svých bankovních účtů používaných pro ekonomickou činnost svému správci daně a zavazuje se na fakturách - daňových 

dokladech, které budou vystavovány za plnění poskytnutá dle této smlouvy uvádět pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, 

která byla oznámena příslušnému správci daně a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup.

4.4 Faktura je splatná v 30denní lhůtě od jejího vystavení, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele. 

Faktura bude elektronicky doručena nejpozději následující den po jejím vystavení. Při absenci průkazu o doručení faktury se 

má za to, že byla doručena pátého dne po jejím vystavení.

4.5 Jestliže Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění předmětu smlouvy, a to 

až do doby, než Objednatel uhradí všechny dříve doručené faktury, u nichž uplynula doba splatnosti. 

4.6 Jestliže Objednatel bude v prodlení s termínem splatnosti vystavených faktur, je Zhotovitel oprávněn fakturovat smluvní 

pokutu ve výši 0,25 % z výše fakturované platby za každý den prodlení. Úhrada smluvní pokuty bude provedena do 14-ti dnů 

od doručení faktury. 

4.7 Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu Zhotoviteli do 10 dnů od jejího doručení 

proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel 

povinen uvést zároveň s vrácením faktury. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

5. Odstoupení od smlouvy

5.1 Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit ze závažných podmínek, o jejichž závaznosti rozhoduje Zhotovitel.

5.2 Dojde- li k odstoupení od smlouvy Zhotovitelem z důvodu neposkytnutí potřebné spolupráce Objednatelem během 

měření, příp. po provedeném měření, nebo nezajištěním všech nutných podmínek měření (bod 2.3, 2.4) stanoví se cena prací 

vykonaných pro Objednatele smluvně dohodou ve výši 80 % z ceny díla.

5.3 Dojde- li k odstoupení od smlouvy Objednatelem před provedením měření po zaslání schválené objednávky Zhotoviteli, 

stanoví se cena prací vykonaných pro Objednatele smluvně dohodou ve výši 50 % z ceny díla.

5.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy Zhotovitelem ve smyslu 

ustanovení § 2593 občanského zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Ochrana osobních údajů

6.1 Podmínky a vztahy ochrany osobních údajů se řídí právním řádem České republiky, především příslušnými ustanoveními 

právních předpisů: Zákon o ochraně osobních údajů, Občanský zákoník, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů.

7. Závěrečná ujednání

7. 1 Tyto obchodní podmínky lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnými smluvními dodatky, které musí být jako 

takové označeny a právoplatně podepsány oběma účastníky smlouvy. Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy 

nepovažují.

7. 2 Zhotovitel a Objednatel se zavazují řešit veškeré spory z výše uvedených obchodních podmínek nebo s nimi související 
smírnou cestou.

7. 3 Zhotovitel je oprávněn kdykoli provést změny obchodních podmínek. Nově uzavírané Smlouvy se budou vždy řídit 

aktuálním zněním obchodních podmínek. Na již uzavřené Smlouvy se nové znění obchodních podmínek bude aplikovat pouze 

tehdy, vyjádří-li s tím obě smluvní strany souhlas.

Medilam ergonomics s.r.o. IČO: 08299471
Zámostní 1155/27 medilam@medilam.cz

710 00 Ostrava – Slezská Ostrava www.medilam.cz 4

http://www.medilam.cz/


7.4 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned, bez zbytečného odkladu, 

oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně této smlouvy.

7.5 Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace neuvedené v této smlouvě, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu anebo tyto informace nepoužije pro jiné 

účely, než pro plnění podmínek této smlouvy. 

7.6 Objednatel je oprávněn použít dílo výhradně pro účely vyplývající z této Smlouvy. Pro jiné účely smí Objednatel použít 

dílo jen s výslovným souhlasem Zhotovitele. V opačném případě má Zhotovitel právo na náhradu škody, která mu tímto 
vznikla. 

Medilam ergonomics s.r.o. IČO: 08299471
Zámostní 1155/27 medilam@medilam.cz
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava www.medilam.cz 5

http://www.medilam.cz/

